



بنادر دریایی هوشمند می شوند / تجلیل از برگزیدگان طرح‌ها و دستاوردهای فناورانه دریایی

معاون وزیر دفاع و رییس سازمان صنایع دریایی کشور بایان اینکه دریا در حاکمیت هیچ دولتی و حکومتی نیست گفت: بستر دریا فراهم است و ما هستیم که می‌توانیم با برگزاری رویدادهایی همچون جشنواره ملی دریا بستر تبلور ایده‌ها و خلاقیت در حوزه‌های مرتبط با دریا را فراهم کنیم.

به گزارش خبرنگار گروه علم و فناوری ایسکانیوز، چهارمین جشنواره ملی دریا مسیر پیشرفت با حضور پررنگ ارگان‌های دریایی، شرکت‌های دانش‌بنیان دریایی و شرکت‌های دانش‌بنیان و البته دانشجویان و دانش‌آموزان به‌منظور فرهنگ‌سازی و توسعه صنعت دریایی در محل باغ‌موزه دفاع مقدس امروز آغاز به کار کرد.

در بخشی از این مراسم بهنام رضایی دبیر چهارمین جشنواره ملی دریا مسیر پیشرفت بایان اینکه امسال نسبت به سال گذشته در حوزه دانش‌آموزی و دانش‌جویی حضوری پربارتر را تجربه خواهیم کرد گفت: بخش دانش‌آموزی که در این بخش با حضور پررنگ آن مواجه هستیم، بالغ بر ۲ هزار اثر داوری شده است، که از این میان چیزی در حدود ۱۲۰ نفر طی بررسی ۸۰ تیم به‌عنوان برگزیده معرفی خواهند شد.

رضایی با اشاره به ورود دو بخش نوین در این جشنواره بیان کرد: به دلیل توجه ویژه معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، به رشد و پرورش ایده‌های دریایی گفت: با محوریت دریایی دو بخش نوین مسابقات به برنامه‌های این جشنواره اضافه شدند. این مسابقات با عنوان هوشمند سازی بنادر و مسابقه رویداد استارت آپ دمو اپلیکیشن‌های دریایی است، که در طی این سه روز در جشنواره برگزار خواهد شد.

لزوم توسعه دریا در کشور باید محور باشد

لاشکی رییس فراکسیون بنادر و دریانوردی مجلس در بخش دیگری از این نشست بایان اینکه امروزه با دنیای توسعه‌یافته پیرامون خود در حوزه دریا و اقتصاد دریا محور فاصله زیاد است اظهار کرد: با توجه به شرایط کشور ضروری است، همه نهادها و دستگاه‌های کشور برای توسعه صنایع دانش‌بنیان دریایی همکاری و تلاش کنند.

وی با تاکید بر لزوم توسعه صنعت دریا کشور بیان کرد: می‌بایست ظرفیت‌های بالقوه صنایع دریایی را فراموش نکنیم و از شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در این زمینه حمایت ویژه داشته باشیم.

تبلور ایده‌های دریایی

امیر دریادار رستگاری معاون وزیر دفاع و رییس سازمان صنایع دریایی کشور در بخش دیگر این مراسم بایان اینکه دریا در حاکمیت هیچ دولتی و حکومتی نیست گفت: بستر دریا فراهم است و ما هستیم که می‌توانیم با برگزاری رویدادهایی همچون جشنواره ملی دریا بستر تبلور ایده‌ها و خلاقیت در حوزه‌های مرتبط با دریا را فراهم کنیم.

وی در ادامه گفت: هر چه از سرمایه دریا بیشتر استفاده کنیم کشوری قدرتمندتر و ثروتمندتر خواهیم داشت.

تجلیل از برگزیدگان طرح‌ها و دستاوردهای فناورانه دریایی

در مراسم افتتاحیه چهارمین جشنواره ملی دریا مسیر پیشرفت از برگزیدگان طرح‌ها و دستاوردهای فناورانه دریایی و بخش فیلم و عکس دانشجویی با حضور آقا محمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، لاشکی رییس فراهسیون بنادر و دریانوردی مجلس، امیر دریادار رستگاری معاون وزیر دفاع و رییس سازمان صنایع دریایی کشور و اسماعیل قادری فر رییس مرکز توسعه فناوری‌های راهبردی معاونت علمی و همچنین محمد سعید سیف دبیر ستاد توسعه صنایع دانش‌بنیان دریایی معاونت علمی تقدیر شد.

برگزیدگان در بخش طرح‌ها و دستاوردهای فناورانه برتر دریایی در سه بخش شرکت‌های دانش‌بنیان، دانشگاه‌ها و مراکز علمی و تحقیقاتی و همچنین ارگان‌ها و شرکت‌های دریایی از آن‌ها تقدیر شد، که در بخش شرکت‌های دانش‌بنیان عباس جمالی با طرح پرورش و فراوری زیستی ریز جلبک‌های دریایی، بهزاد تیموری با عنوان طرح بررسی الزامات کنوانسیون مدیریت آب توازن کشتی‌ها و خلیل پناهی با شبیه‌ساز پل فرماندهی به‌عنوان برگزیدگان معرفی شدند.

همچنین حبیب حکیم زاده با طرح مطالعه و بررسی نرم‌افزاری پایداری، عرفان حسینی با طرح بارگیری و تخلیه مخازن توازن و بار (سکوی حفاری امیر کبیر) و همچنین سولماز سلیمانی با ارائه طرح تولید کرم ضد آفتاب از ماکرو جلبک‌های دریایی از برگزیدگان بخش دانشگاه‌ها و مراکز علمی و تحقیقاتی بودند که از آن‌ها نیز تقدیر به عمل آمد.

و اما در بخش عکس دانشجویی از مهدی رحیم زاده و در بخش فیلم دانشجویی از مهدی یار محمدی با فیلم برسد به دست او، رامین جعفری با ارائه فیلم به‌دوراز و در آخر محمد ازلی پور در قایق حلبی تقدیر شد.

بخش دیگر برنامه‌های جانبی در چهارمین جشنواره ملی دریا مسیر پیشرفت ابداعات و اختراعات دانش‌آموزی بود، که در این بخش هلیا خطیبی با طرح روش بازیابی آب‌وهوا و مبدل اختراعی استحصال آب عنوان طرح برگزیده را به خود اختصاص داد.

در بخش مقالات علمی و پژوهشی دانش‌آموزی، آسان سلیمی ایکن آباد در طرح ساخت گلدان تجزیه‌پذیر و امیرعباس لطفی پور در بخش ماکت‌سازی دانش‌آموزی با طرح شناور تندرو (برد بلند) نیروی دریایی سپاه بنام شهید ناظری توانستند عنوان برگزیده را به خود در بخش‌های ذکرشده اختصاص دهند.

بر اساس این گزارش؛ در روز نخست این جشنواره مسابقه شناورهای کنترل از راه دور، مسابقه ربات‌های زیرسطحی و مسابقه طراحی و ساخت شناورهای دریایی برگزار خواهد شد، همچنین رویداد استارت آپ‌های اپلیکیشن‌های دریایی در حاشیه این جشنواره به کار خود خواهد پرداخت.

نخستین روز از جشنواره ملی دریا مسیر پیشرفت پنج کارگاه آموزشی از جمله کارگاه ایده پردازی تا محصول، کارگاه نقش شتاب‌دهنده‌ها در توسعه فضای کسب‌وکار دریایی و کارگاه بررسی آلاینده‌های منتشرشده از موتورهای دیزل دریایی و راهکارهای کاهش آن همچنین کارگاه مدل‌سازی و قالب‌گیری ناورهای کامپوزیتی را خواهیم داشت.

بر اساس این گزارش، چهارمین جشنواره ملی دریا مسیر پیشرفت از ۱ تا ۳ آبان ماه سال جاری در باغ موزه دفاع مقدس برپا خواهد بود.

انتهای پیام /